do conuenerat anno 1413. Concilium generale celebrandum indixit, & conuocauit, omnibus Christiani orbis praelatis accersitis, anno Pontificatus sui 4. indictione 7. ad quod anno sequenti 1414. mense Nouembris cum Cardinalibus personaliter accessit Angelus quoque Corarius, qui adhuc se pro Pontifice gerebat, Imperatoris precibus flexus, Concilium ipsum à Ioanne indictum sua auctoritate firmavit, quumque ipse iam senio grauis ad illud accedere non posset, Arimini subsistens, legatos suos misit fratrem Ioannem Dominici Florentinum, Presbyterum Cardinalem tr. S. Xysti, obedientiæ suæ, & Carolum Malatestam Domicellum Ariminensem, cum maxima auctoritate approbandi Concilium ipsum, renunciandiq; Pontificatum nomine suo, si idem tamen Ioannes XXII. & Petrus de Luna faceret.

Petrus uero de Luna, ut idem faceret, ab Imperatore quaesitus, omninò reuicit, asserens, Constantiam idoneum locum non esse, nec tutum ad Concilium generale celebrandum, quo non obstante anno Domini 1414. Pontificatus Papæ Ioannis V. Angeli Corarii IX. & Petri de Luna XXI. Nonis Nouembris, indictionis 8. cantata Missa Spiritus Sancti à Ioanne Papa XXII. inchoatum est Concilium Generale Constantiense, & die Veneris 16. Cal. Decembris eiusdem anni, prima Sessio celebrata est, Ioanne Papa Presidente.

Habita prima Sessione, Patres considerantes difficultatem, quæ maxima erat in spontaneis sessionibus Papatuum Gregorii, & Benedicti, nisi idem faceret, & Ioannes Papa, aliter enim fieri non posse existimabant, ut omninò schisma tolli posset, ut hoc ipsum faceret, illum requisierunt, quod quum Ioannes Papa facere recusasset, & mutato habitu clam à Concilio aufugisset, ex fuga retractus, honesto carceri mancipatus est, eiq; ex totius synodi sententiâ, in XII. sessione, cum ob fugam, tum ob alia crimina, de quib. accusatus & conuictus fuerat, tum etiam ad concordiam sublato schismate, & unionem in Ecclesia Dei faciendam 4. Cal. Iunii,

anni Domini 1415. Pontificatus abrogatus est. quæ omnia contra se acta, & gesta, ipse probauit, & firmavit, Papaliter se exuens vestimentis pridie Nonas Iunii eius anni, quæ ad eam diem ab initio suæ creationis sedisset annos 5. & dies 15. post cuius abdicationem, dum Concilium cessionem Pontificatus à Gregorio XII. primo quæ facilis fuit, mox à Benedicto XI. quod ut faceret nulla vnquam ratione adduci potuit, quærendo, tempus terit. Apostolica sedes vacauit inter nos duos, menses 5. & dies 10. videlicet vsque ad Papæ Martiniani creationem.

Ioannes autem priuatus datus est à Concilio in custodia Lodouico Bauariæ Duci, & Comitij Palatino Rheni. timebant enim ne iterum aufugiens Ecclesiæ pacem turbaret, qui Dux Ioannem ipsum in sua fide suscipiens in munitissima arce Gothlebes ipsum cum fida custodia reclusit, vbi prope quadriennium permansit, sine alicuius Italici hominis societate.

Anno Christi 1419. Balchassar Cossa olim Ioannes Papa XXII. triginta Ducatorum millibus è carcere se redemptus liberq; factus, recta Florentiam versus venit, vbi Martinus Papa cum curia residebat, urbemq; ingressus est in vigilia Corporis Christi, & ad pedes Martini procumbens, eum ut verum Christi Vicarium veneratus est. quamobrem eodem anno 9. Cal. Iulii Florentiæ ab eodem Pontifice Martino Card. Episc. Tusculan. & Collegit Cardinalium Decanus creatus est. obiit autem eodem anno 1419. Florentiæ 3. Cal. Ianuarii, quum post abrogationem Pontificatus vixisset annos 4. menses 6. & dies 27.

Cardinales III. mortui post abrogationem Ioannis Papæ & ante electionem Martini.

Bandellus de Bandellis, Lucensis, Tuscius, Presbyt. Card. S. Balbinæ, obiit anno 1415. tempore Concilij generalis Constantiensis.
Landolphus Maramaurus, Neapolitanus Diac. Cardinalis S. Nicolai in carcere Tulliano, obiit Constantiæ 17. Cal. Nouemb.

Novembris, anno 1415. sepultus ad Prædicatores ibidem.

Franciscus Zabarella Patauinus V.I. Doctor, Diac. Card. SS. Cosinæ, & Damiani, obiit Constantiæ in Concilio generali 6. Cal. Octobr. anno 1417. Cadatier Patauini translatus ibidem in Ecclesia Cathedrali sepultus est.

Prosecutio Synodus generalis Constantiensis.

Anno Domini 1415. 4. Cal. Iunii, priuato Ioanne Papa, eiusq; priuationis sententia pridie Cal. Iunii à se confirmata, actum est ab Imp. Sigismundo, vt & Gregorius XII. Concilium à se iam pridem auctoritate sua conuocatum denuò firmaret, omnesq; obedientiæ suæ prælatos mitteret, atque omnia faceret: quæ quum Pontifex Romanus factus fuit, promisit, iurauit, ac vouit. quæ omnia ab eo peracta sunt: nam quum prius duos tantum legatos misisset cum plena auctoritate tamen firmandi Concilium, & renunciandi Pontificatum, tunc eo misit omnes suos Cardinales vno excepto, quem apud se detinuit, & reliquos omnes Prælatos, vt Concilio cum cæteris interessent.

Eodem autem anno 4. Nonas Iulii in XIV. Concilii Sessione, Carolus Malatesta regulus Auinionensis, Gregorii XII. nomine Pontificatum deposuit, & omnibus, quas in Papatu habebat, rationibus pro tollendo schismate sponte cessit. quapropter à Concilio laudatus, Episcopus Cardinalis Tusculanus renunciatus est, Collegiiq; Cardinalium Decanus, atque agri Piceni perpetuus legatus, & omnia quæ in suo Pontificatu gessit probata, & confirmata sunt. Cardinales quoque sex tum viuentes qui ab eo creati fuerant in cæterorum Collegium cooptati sunt, locaq; eum cæteris eis assignata fuerunt: qui omnes excepto Petro Mauroceno, qui apud eum remanserat, ad Concilium accesserunt, omnesq; excepto Cardinale Bandello, qui paulò post obiit, creationi Papæ Martini III. interfuerunt. Gregorius quoq; audita renunciatione nomine suo facta, Papalia ornamenta Cardinalis habitu assumpto deposuit.

Duabus obedientiis vnitis restabat tertia obedientia ducenda, vel amputanda Benedicti videlicet XI. qui nunquam adduci potuisset, vt Pontificatum deponere oppido munitissimo Paniscola in Arragonia se continebat. quo non obstante, ex totius synodi sententia, pœnitentia contra eum formatus est, & tandem vt pertinax, haereticus periturus, & inobediens Ecclesia Dei, ei in publico XXVII. Sessione VII. Cal. Augusti, anno Domini 1271. Pontificatus abrogatus est, ipseque diris deuotus. quo facto, omnes praelati, qui ad eam diem apud eum remanebant, cum Cardinale fratre Petro de Fuffo, qui ab eodem post Concilium Pisanum cum aliis XI. creatus fuerat, relicto ad Concilium accedere. constabat autem Synodus Generalis Constantiensis ex quinque nationum orbis Christiani Prælati, videlicet Italica, Gallica, Germanica, Hispana, & Anglica, quorum suffragiis omnia maxima cum dignitate transigebantur Concilii generalis acta.

His gestis sancta Synodus de consensu omnium S. R. E. Cardinalium decreuit, vt ad notum Pontificis electionem hac ratione procederetur, vt videlicet cum ipsis Cardinalibus quaelibet natio sex viros idoneos, & religiosos eligeret, qui pro hac vice tantum Romani Pontificis electioni interessent, & vna cum ipsis Cardinalibus, qui ad Concilium venerant, conclauē intrarent, cum auctoritate eligendi Romanum Pontificem, & is qui à duabus partibus Cardinalium, & à duabus partibus cuiusmodi hominum electus esset, verus, & legitimus Pontifex haberetur, & ab omnibus veneretur. quæ omnia facta sunt, trigintaque viri ex omnibus nationibus à Concilio lecti, qui omnes sacris initiis erant, qui propter eodem anno, videlicet 1271. 6. Idus Nouembrii celebra. a sessione XII. hora tertia post meridiem XXI. Cardinales Concilio presentes & XXX. alii electores conclauē ingressi sunt, paratum in palatio Episcopali Constantiensis, qui quarta die post ingressum conclauis, videlicet 10. Idus Nouembrii, omnium suffragiis, inuocata Spiritus Sancti gratia, elegerunt in Romanum Pontificem, & C.

tholicae Ecclesiae Episcopum Othonem de Columna nobilem Romanum, Diaconum Cardinalem S. Georgii in Velabro, qui Martinus Papa V. ideo appellatus est, quod eius electio die festo S. Martini Episcopi, & Confessoris celebrata sit.

Martinus III. dictus V. Pont. CCIX.

ANNO CHRISTI MCCCCXVII.

Martinus Papa III. dictus V. Otho antea vocatus, Roma summo loco natus, patre Agapito ex familia Columnensi ortus est. hic quum iuris Pontificii peritus esset, primò referendarius fuit Urbani Papae VI. eum postea Innocentius VII. Diaconum Cardinalem S. Georgii in Velabro creauit; qui in Concilio generali Constantiensi, sublato schismate XXII. Cardinalium, & XXX. electorum suffragiis, in die S. Martini Episcopi Pontif. Maximus renunciatus x. Cal. Decemb. coronatus est.